БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« Ак »20ДЧ_ г. № __

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа от
28 декабря 2021 года № 835

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации» администрация Алексеевского городского округа
постановля ет:

.1. Внести изменения в постановление администрации Алексеевского
городского округа от 28 декабря 2021 года № 835 «Об утверждении методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Алексеевского городского
округа» следующего содержания:

1.1. п.6, раздела II методики прогнозирования поступления доходов в
бюджет Алексеевского городского округа изложить в новой редакции:

«6. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации
- 850 114 02043 04 0000 410):

а) в случае прогнозирования доходов от реализации имущества,
находящегося в муниципальной собственности, в части реализации
основных средств по указанному имуществу алгоритм расчёта прогнозных
показателей определяется с учётом прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества, перечня муниципального
имущества, приватизация которого осуществляется без включения в
прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на

2

плановый период, и актов планирования приватизации имущества,
находящегося в собственности городского округа, а также порядка и
последовательности применения способов приватизации, установленных
законодательством Российской Федерации о приватизации муниципального
имущества;

б) применяется прямой метод расчета;
Администратор доходов при планировании доходов от реализации

имущества вправе учесть риски, связанные с отсутствием спроса на объекты,
запланированные к реализации.».

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить
опубликование данного постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа по финансам,
председателя комитета финансов и бюджетной политики Гребенкину М.М.

А.Н. Калашников